РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Старовичугского городского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.01.2021 г.
                    № 23
пос. Старая Вичуга
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2021 года № 73 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году» администрация Старовичугского городского поселения постановляет:
1.Установить размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, в размере 6424,98 рублей (шесть тысяч четыреста двадцать четыре рубля) 98 копеек.
2.Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению (приложение №1).

            3.Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (приложение №2).

            4.Отменить Постановление администрации Старовичугского городского поселения  от 06.03.2018 г. № 42 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Старовичуг- ского городского поселения Вичугского муниципального района».
             5.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Старовичугского городского поселения и разместить на официальном сайте Старовичугского городского поселения.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.02.2021 г..
              7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       Глава Старовичугского городского поселения
                                Д.Н.Козлов
Приложение №1 к постановлению администрации Старовичугского городского поселения
от 29.01.2021 № 23
Гарантированный перечень услуг по погребению

	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1555,89

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1464,28

	4
	Погребение
	3404,81

	Итого:
	6424,98

Приложение №2 к постановлению администрации Старовичугского городского поселения
От 29.01.2021 № 23
Гарантированный перечень услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	Бесплатно

	3
	Предоставление гроба
	1555,89

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1464,28

	5
	Погребение
	3404,81

	Итого:
	6424,98